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INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS
ISMAEL COSIO VILLEGAS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
(PESOS)

CORRESPONDIENTE AL PERIODO DEL 1o0. DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022

CONCEPTO

EGRESOS

APROBADO

AMPLIACIONES!
REDUCCIONES

MODIFICADO

DEVENGADO

PAGADO

SUBEJERCICIO

1

2

3=(12)

4

5

6=(3-4)

Programas
Subsidios:Sector Social y Privado 0 Entidades Federativas y
municipios
Sujeto a reglas de operacion
Otros Subsidios
Desempeno de Las Funciones
Prestacion de Servicios Publicos
Provision de Bienes Publicos
Planeacion, seguimiento y evaluacion de politicas publicas
Promocién y formato
Regulacion y supervision
Funciones de la Fuerza Armada (Unicamente Gobierno Federal)
Especificos
Proyectos de Inversion
Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia
Institucional
Apoyo a la funcion publica y al mejoramiento de la gestion
Operacicnes ajenas
Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolicion jurisdiccional
Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones y Jubilaciones
Aportaciones a la Seguridad Social
Aportaciones a Fondos de Estabilizacion
Aportaciones a Fondos de Inversion y reestructura de pensiones
Programas de Gasto Federalizado (Gobieno Federal)
Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de |a
banca
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

926,340,963

893,348,365
865,961,863

27,386,502

32,992,598

30,412,263
2,580.335

283,873,460

309,151,849
321,067 517
(11,915668)

(25,278,390)

(25,322.468)
44078

1,210,214,423

1,202,500,214
1,187,029.380

15,470,834

7,714,208

5,089,795
2,624,413

1,137,879,270

1,129,697,103
1,115,820873

13,876,231

8,182,167

5,405,218
2,776,949

1,058,915,070

1,051,200,861
1,038,819,448

12,381,413

7,714,208

5,089,795
2,624,413

72,335,153

72,803,111
71,208,508

1,594 603

(467,958)

(315,423)
(152,535)

[Total del Gasto

926,340,963

283,873,460

1,210,214,423

1,137,879,270

1,058,915,070

72,335,153

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros Presupuestales,

AALL AL
C.P. NAYELI ALFARO iE?‘OX
SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS

son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

C.P. AGUILAR BADILLO
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE REGISTRO PRESUPUESTAL




